ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2024 № 759-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства Ярославской области
от 19.03.2024 № 313-п

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 28.09.2023 № 969-п «О системе управления государственными программами Ярославской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Ярославской области «Управление земельно-имущественным комплексом Ярославской области» на 2024 – 2030 годы, утвержденную постановлением Правительства Ярославской области от 19.03.2024 № 313-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Управление земельно-имущественным комплексом Ярославской области» на 2024 – 2030 годы», изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области                                                                            М.Я. Евраев

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 3

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 3

Приложение
к постановлению Правительства
Ярославской области
 от 19.07.2024 № 759-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области «Управление земельно-имущественным комплексом Ярославской области» на 2024 – 2030 годы

В разделе II:
- в строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации Государственной программы» таблицы подраздела 1 цифры «1248702,4» заменить цифрами «1210185,9»;
- таблицу подраздела 3 дополнить разделом 3 следующего содержания:

	№
п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	3. Ведомственный проект «Приобретение недвижимого имущества в собственность Ярославской области»

	Ответственный за реализацию – МИО ЯО
	-

	Приобретение недвижимого имущества в собственность Ярославской области
	недвижимое имущество приобретено в собственность Ярославской области
	доля вовлеченных в экономический оборот объектов имущества, находящегося в собственности Ярославской области (земельных участков);
доля вовлеченных в экономический оборот объектов имущества, находящегося в собственности Ярославской области (объектов недвижимого имущества)

- подраздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение Государственной программы

	Наименование государственной программы Ярославской области, структурного элемента/ источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Государственная программа Ярославской области «Управление земельно-имущественным комплексом»
на 2024 – 2030 годы – всего
в том числе:
	626730,3

	85007,9
	163462,9
	83746,2
	83746,2
	83746,2
	83746,2
	1210185,9

	- областные средства
	621788,5
	84099,50
	104472,60
	83746,20
	83746,20
	83746,20
	83746,20
	1145345,4

	- федеральные средства
	4941,8
	908,4
	58990,3
	-
	-
	-
	-
	64840,5

	Комплекс процессных мероприятий «Управление и распоряжение имуществом и земельными ресурсами Ярославской области» – всего
в том числе:
	120244,9
	15372,7
	93827,7
	14111,0
	14111,0
	14111,0
	14111,0
	285889,3

	- областные средства
	115303,1
	14464,3
	34837,4
	14111,0
	14111,0
	14111,0
	14111,0
	221048,8

	- федеральные средства
	4941,8
	908,4
	58 990,3
	-
	-
	-
	-
	64840,5

	Комплекс процессных мероприятий «Содержание и обеспечение деятельности подведомственного учреждения» – всего
в том числе:
	76135,2
	69635,2
	69635,2
	69635,2
	69635,2
	69635,2
	69635,2
	493946,4

	областные средства
	76135,2
	69635,2
	69635,2
	69635,2
	69635,2
	69635,2
	69635,2
	493946,4

	Ведомственный проект «Приобретение недвижимого имущества в собственность Ярославской области» – всего
в том числе:
	430350,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	430350,2

	- областные средства
	430350,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	430350,2